

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE CONDOMINIO R-NORD MODENA.
COMPLETAMENTO PIANO PRIMO R-NORD 2
- AMPLIAMENTO SEDE C.R.I.
- SALETTA POLIVALENTE.
- OPERE COMPLEMENTARI INTERRATO.

COMMITTENTE: CambiaMo

Modena, 10/12/2018

IL TECNICO
Arch. Gian Franco Guerzoni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A CORPO				
	Completamento piano primo (SpCat 1)				
	Ampliamento sede CRI (Cat 1)				
	Demolizioni (SbCat 1)				
1 / 1 ED 001	DEMOLIZIONE PAVIMENTO E MASSETTO, fino ad uno spessore di cm.15 Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	m2	130,04	19,30	2'509,77
2 / 2 ED 002	DEMOLIZIONE PAVIMENTO E MASSETTO spess. da cm. 16 a cm. 25 Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	m2	10,74	30,40	326,50
3 / 3 ED 003	DEMOLIZIONE TRAMEZZE FINO A 12 cm Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	mq.	182,42	19,50	3'557,19
4 / 4 ED 004	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTO CERAMICO, COMPRESO IL SOTTOSTANTE INTONACO Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	mq	14,34	16,30	233,74
5 / 5 ED 005	DEMOLIZIONE DI BATTISCOPIA Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	m	20,63	1,90	39,20
6 / 6 ED 006	RIMOZIONE DI PORTE INTERNE DI OGNI TIPO Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	cadauno	13,00	18,24	237,12
7 / 7 ED 007	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI IN METALLO Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	mq.	23,06	19,20	442,75
8 / 8 ED 008	DEMOLIZIONE CONTROSOFFITTO IN LATERIZIO Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	cadauno	3,54	23,53	83,30
9 / 9 ED 009	RIMOZIONE DI SANITARI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	cadauno	9,00	17,00	153,00
10 / 10 ED 010	DEMOLIZIONI CASSONETTI OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	mq.	24,46	15,50	379,13
11 / 11 ED 011	RIMOZIONE TUBAZIONI SCARICO VENTILAZIONE E PLUVIALI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	A R I P O R T A R E				7'961,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				7'961,70
12 / 12 ED 012	RIMOZIONE IMPIANTI IDRICI E DI VENTILAZIONE Cat 1 - Ampliamento sede CRI	ml.	10,65	5,00	53,25
13 / 13 ED 013	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO, TELEFONICO, TV, CAMPANELLI, APRIPORTA, CITOFONICO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	140,78	2,76	388,55
14 / 14 ED 014	RIMOZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	140,78	2,50	351,95
15 / 15 ED 015	SGOMBERO ARREDI E MATERIALI DI RISULTA PRESENTI NEI LOCALI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	140,78	3,50	492,73
16 / 51 ED 016	DEMOLIZIONE MURATURA UNA TESTA PER VANO PORTA Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	0,86	120,00	103,20
17 / 52 ED 030	APERTURA VANO SU PARETE A STRATIGRAFIA MULTIPLA Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	3,50	160,00	560,00
	Parziale Demolizioni (SbCat 1) euro				10'221,10
	Massetti (SbCat 2)				
18 / 22 ED 022	MASSETTO ALLEGGERITO CON ARGILLA ESPANSA LECAMIX FORTE Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m2	11,96	368,00	4'401,28
	Parziale Massetti (SbCat 2) euro				4'401,28
	Pareti (SbCat 3)				
19 / 27 ED 025	MURATURA IN BLOCCHI DI TERMOLATERIZIO ALVEOLATO SPESS. CM. 12.5 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	m3	1,49	385,00	573,65
20 / 28 ED 026	FORNITURA E POSA DI CONTROPARETE INTERNA CON DUE LASTRE IN CARTONGESSO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	mq.	170,97	36,00	6'154,92
21 / 29 ED 027	SOVRAPPREZZO LASTRE IDROREPELLENTI PER PARETI DIVISORIE WC Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	A R I P O R T A R E				21'350,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				21'350,95
22 / 31 ED 028	PARETE DIVISORIA IN CARTONGESSO CON LANA DI ROCCIA, spessore 100mm Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... mq.	32,79	2,39	78,37
23 / 32 ED 029	FORMAZIONE CASSONETTI CARTONGESSO PER OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... mq	109,08	36,20	3'948,70
	SOMMANO... mq	0,87	39,50	34,37	
	Parziale Pareti (SbCat 3) euro				10'790,01
	Serramenti (SbCat 4)				
24 / 23 ED 034	FINESTRA IN ALLUMINIO TAGLIO TERMICO dim. 162x167 cm Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... cadauno	4,00	910,00	3'640,00
25 / 24 ED 035	SERRAMENTO ESTERNO IN ALLUMINIO TAGLIO TERMICO dim. 250x250 cm Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... cadauno	2,00	1'700,00	3'400,00
26 / 25 ED 036	PORTA REI 120 CON ANTE A BATTANTE dim. 120 cm A DUE ANTE Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... cadauno	1,00	900,00	900,00
27 / 26 ED 037.1	SOLA POSA IN OPERA PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA DIMENSIONE dim. 80x210 cm. Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... cadauno	5,00	70,00	350,00
	Parziale Serramenti (SbCat 4) euro				8'290,00
	Opere di finitura (SbCat 5)				
28 / 33 ED 043	BATTISCOPA LEGNO DURO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... ml	117,04	6,40	749,06
29 / 34 ED 044	DAVANZALI E SOGLIE IN MARMO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... mq.	0,45	105,00	47,25
30 / 35 ED 045	DAVANZALE INTERNO IN FAGGIO Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO... ml.	11,32	33,00	373,56
31 / 36 ED 046	PARAPETTO FINESTRE Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	A R I P O R T A R E				34'872,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				34'872,26
32 / 37 ED 057	MODIFICA COLONNA DI SCARICO ESISTENTE Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	cadauno	4,00	30,00
					120,00
33 / 38 ED 058	COLONNE DI SCARICO ACQUE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA', DIAMETRO mm 110 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	3,00	110,00
					330,00
		SOMMANO...	m	3,65	32,00
					116,80
	Parziale Opere di finitura (SbCat 5) euro				1'736,67
	Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6)				
34 / 16 ED 049	MANTO IMPERMEABILE SPESSORE mm. 3 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq.	141,82	8,05
					1'141,65
35 / 17 ED 050	PANNELLI DI LANA DI ROCCIA SEMIRIGIDI SPESSORE DI CM. 6 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq.	63,78	16,00
					1'020,48
36 / 18 ED 051	VELETTE PER CONTROSOFFITTI IN LASTRE DI CARTONGESSO DA mm 12,5 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq	2,41	66,00
					159,06
37 / 19 ED 052	CONTROSOFFITTO REALIZZATO CON PANNELLI DI FIBRE MINERALI COMPONIBILI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq.	28,44	31,00
					881,64
	Parziale Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6) euro				3'202,83
	Pavimenti e rivestimenti (SbCat 7)				
38 / 39 ED 060.1	SOLA POSA IN OPERA DI PAVIMENTO POSATO A COLLA Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq.	133,33	22,30
					2'973,26
39 / 40 ED 061.1	SOLA POSA IN OPERA RIVESTIMENTO MURALE IN PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATA cm 20x20 Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	m2	22,04	25,60
					564,22
	Parziale Pavimenti e rivestimenti (SbCat 7) euro				3'537,48
	Ripristini (SbCat 8)				
40 / 20 ED 023	MURATURA PER CHIUSURA DI VANI PORTE SU MURI AD UNA TESTA Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	A R I P O R T A R E				42'179,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				42'179,37
41 / 21 ED 062	PREPARAZIONE FONDO SUPERFICI INTONACATE A SCAGLIOLA PER TINTEGGIATURA Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	cadauno	4,00	120,00
					480,00
		SOMMANO...	m2	126,93	8,00
					1'015,44
	Parziale Ripristini (SbCat 8) euro				1'495,44
	Tinteggiature (SbCat 9)				
42 / 30 ED 065	TINTEGGIATURA CON TRE MANI DI IDROPITTURA BIOLOGICA TRASPIRANTE PER INTERNI TIPO "I COLORI DELLA TERRA" Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	mq.	464,33	4,60
					2'135,92
	Parziale Tinteggiature (SbCat 9) euro				2'135,92
	Assistenze impianti (SbCat 10)				
43 / 53 ED 067	Assistenze impianto elettrico CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	11'843,60
					11'843,60
44 / 54 ED 070	Assistenze impianto idrico sanitario CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	600,00
					600,00
45 / 55 ED 069	Assistenze impianto di riscaldamento CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'200,00
					2'200,00
46 / 56 ED 068	Assistenze impianto di raffrescamento CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'000,00
					2'000,00
	Parziale Assistenze impianti (SbCat 10) euro				16'643,60
	Impianto elettrico (SbCat 11)				
47 / 41 IE 001	PUNTO FORNITURA ENEL QUADRI ELETTRICI E LINEE DI ALIMENTAZIONE AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	1'250,00
					1'250,00
48 / 42 IE 002	IMPIANTO ELETTRICO GENERALE AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI	SOMMANO...	a corpo	1,00	18'909,90
					18'909,90
49 / 43	SISTEMA DI SICUREZZA ANTINTRUSIONE AMPLIAMENTO CRI				
	A R I P O R T A R E				82'614,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				82'614,23
IE 003	Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	4'426,00	4'426,00
50 / 44 IE 004	IMPIANTO TELEFONICO E TRASMISSIONE DATI AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	6'318,50	6'318,50
51 / 45 IE 005	IMPIANTO SPECIALI DIFFUSIONE SONORA AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'482,00	2'482,00
52 / 46 IE 006	IMPIANTI SPECIALI IMPIANTO AUTOMATICO DI RELAVAZIONE E SEGNALAZIONI INCENDI AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	1'656,00	1'656,00
53 / 47 IE 007	IMPIANTO DI CONTROLLO E COMANDO EIB-BUS AMPLIAMENTO CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	7'614,00	7'614,00
	Parziale Impianto elettrico (SbCat 11) euro				42'656,40
	Impianto di riscaldamento e raffrescamento (SbCat 12)				
54 / 48 IM 001	Impianto di raffrescamento CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	8'365,24	8'365,24
55 / 49 IM 002	Impianto di riscaldamento CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	6'533,80	6'533,80
	Parziale Impianto di riscaldamento e raffrescamento (SbCat 12) euro				14'899,04
	Impianto idrico (SbCat 13)				
56 / 50 IM 003	Impianto idrico CRI Cat 1 - Ampliamento sede CRI				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'121,90	2'121,90
	Parziale Impianto idrico (SbCat 13) euro				2'121,90
	Parziale Ampliamento sede CRI (Cat 1) euro				122'131,67
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				122'131,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				122'131,67	
	Saletta polivalente -Corridoio comune (Cat 2) Demolizioni (SbCat 1)					
57 / 57 ED 001	DEMOLIZIONE PAVIMENTO E MASSETTO, fino ad uno spessore di cm.15 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	97,17	19,30	1'875,38
58 / 58 ED 003	DEMOLIZIONE TRAMEZZE FINO A 12 cm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	63,89	19,50	1'245,86
59 / 59 ED 005	DEMOLIZIONE DI BATTISCOPIA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m	49,53	1,90	94,11
60 / 60 ED 006	RIMOZIONE DI PORTE INTERNE DI OGNI TIPO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	3,00	18,24	54,72
61 / 61 ED 007	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI IN METALLO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	12,59	19,20	241,73
62 / 62 ED 010	DEMOLIZIONI CASSONETTI OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	9,10	15,50	141,05
63 / 63 ED 031	TRASFORMAZIONE DI VANO FINESTRA IN VANO PORTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	a corpo	1,00	760,00	760,00
64 / 64 ED 012	RIMOZIONE IMPIANTI IDRICI E DI VENTILAZIONE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	138,64	2,76	382,65
65 / 65 ED 013	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO, TELEFONICO, TV, CAMPANELLI, APRIPORTA, CITOFONICO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	138,64	2,50	346,60
66 / 66 ED 014	RIMOZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	138,64	2,20	305,01
67 / 67 ED 015	SGOMBERO ARREDI E MATERIALI DI RISULTA PRESENTI NEI LOCALI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	138,64	3,50	485,24
	A R I P O R T A R E				128'064,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				128'064,02	
68 / 68 ED 016	DEMOLIZIONE MURATURA UNA TESTA PER VANO PORTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	5,88	120,00	705,60
69 / 108 ED 001	DEMOLIZIONE PAVIMENTO E MASSETTO, fino ad uno spessore di cm.15 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	71,68	19,30	1'383,42
70 / 109 ED 002	DEMOLIZIONE PAVIMENTO E MASSETTO spess. da cm. 16 a cm. 25 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	4,08	30,40	124,03
71 / 110 ED 003	DEMOLIZIONE TRAMEZZE FINO A 12 cm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	13,26	19,50	258,57
72 / 111 ED 017	DEMOLIZIONE pareti FINO A 15 cm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	18,53	38,00	704,14
73 / 112 ED 005	DEMOLIZIONE DI BATTISCOPA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m	71,37	1,90	135,60
74 / 113 ED 006	RIMOZIONE DI PORTE INTERNE DI OGNI TIPO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	4,00	18,24	72,96
75 / 114 ED 007	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI IN METALLO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	9,92	19,20	190,46
76 / 115 ED 008	DEMOLIZIONE CONTROSOFFITTO IN LATERIZIO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	42,10	23,53	990,61
77 / 116 ED 009	RIMOZIONE DI SANITARI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	3,00	17,00	51,00
78 / 117 ED 010	DEMOLIZIONI CASSONETTI OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	8,68	15,50	134,54
79 / 118 ED 011	RIMOZIONE TUBAZIONI SCARICO VENTILAZIONE E PLUVIALI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune					
	A R I P O R T A R E					132'814,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				132'814,95
80 / 119 ED 012	RIMOZIONE IMPIANTI IDRICI E DI VENTILAZIONE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... ml.	3,55	5,00	17,75
81 / 120 ED 013	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO, TELEFONICO, TV, CAMPANELLI, APRIPORTA, CITOFONICO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	75,76	2,76	209,10
82 / 121 ED 014	RIMOZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	75,76	2,50	189,40
83 / 122 ED 015	SGOMBERO ARREDI E MATERIALI DI RISULTA PRESENTI NEI LOCALI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	75,76	3,50	265,16
84 / 147 ED 018	APERTURA VANO PER INGRESSO DA PARCHEGGIO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... a corpo	1,00	700,00	700,00
	Parziale Demolizioni (SbCat 1) euro				12'231,36
	Massetti (SbCat 2)				
85 / 72 ED 021	MATERASSINO FONOASSORBENTE SUI SOLAI TIPO "Isolmant Biplus" Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... mq	102,64	13,50	1'385,64
86 / 73 ED 022	MASSETTO ALLEGGERITO CON ARGILLA ESPANSA LECAMIX FORTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	8,52	368,00	3'135,36
87 / 128 ED 022	MASSETTO ALLEGGERITO CON ARGILLA ESPANSA LECAMIX FORTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	6,73	368,00	2'476,64
	Parziale Massetti (SbCat 2) euro				6'997,64
	Pareti (SbCat 3)				
88 / 80 ED 032	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIA INTERNA A DOPPIA ORDITURA METALLICA E DOPPIO RIVESTIMENTO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	30,53	87,00	2'656,11
89 / 81	FORNITURA E POSA DI CONTROPARETE INTERNA CON DUE LASTRE IN CARTONGESSO				
	A R I P O R T A R E				144'016,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				144'016,78
ED 026	Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	135,14	36,00	4'865,04
90 / 82 ED 027	SOVRAPPREZZO LASTRE IDROREPELLENTI PER PARETI DIVISORIE WC Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	88,21	2,39	210,82
91 / 84 ED 028	PARETE DIVISORIA IN CARTONGESSO CON LANA DI ROCCIA, spessore 100mm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq	37,60	36,20	1'361,12
92 / 85 ED 029	FORMAZIONE CASSONETTI CARTONGESSO PER OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq	7,58	39,50	299,41
93 / 132 ED 025	MURATURA IN BLOCCHI DI TERMOLATERIZIO ALVEOLATO SPESS. CM. 12.5 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	m3	0,83	385,00	319,55
94 / 135 ED 032	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIA INTERNA A DOPPIA ORDITURA METALLICA E DOPPIO RIVESTIMENTO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	m2	6,47	87,00	562,89
95 / 136 ED 026	FORNITURA E POSA DI CONTROPARETE INTERNA CON DUE LASTRE IN CARTONGESSO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	34,71	36,00	1'249,56
96 / 138 ED 029	FORMAZIONE CASSONETTI CARTONGESSO PER OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq	0,02	39,50	0,79
	Parziale Pareti (SbCat 3) euro				11'525,29
	Serramenti (SbCat 4)				
97 / 74 ED 034	FINESTRA IN ALLUMINIO TAGLIO TERMICO dim. 162x167 cm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	cadauno	3,00	910,00	2'730,00
98 / 75 ED 038	PORTONCINO IN ALLUMINIO TAGLIO TERMICO dim. 150x250 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	2'250,00	2'250,00
99 / 76 ED 040	PORTA REI 120 CON ANTA A BATTANTE dim. 90+90 cm A DUE ANTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	1'550,00	1'550,00
	A R I P O R T A R E				159'415,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				159'415,96
100 / 77 ED 036	PORTA REI 120 CON ANTE A BATTANTE dim. 120 cm A DUE ANTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	1,00	900,00
101 / 78 ED 041	PORTA REI 120 CON ANTA A BATTANTE dim. 80 cm Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	1,00	450,00
102 / 79 ED 037	FORNITURA E POSA IN OPERA PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA DIMENSIONE dim. 80x210 cm. Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	4,00	252,00
103 / 129 ED 039	SERRAMENTO IN ALLUMINIO TAGLIO TERMICO A QUATTRO ANTE dim. 320x310 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	1,00	4'900,00
104 / 130 ED 042	INFERRIATA APRIBILE AD ANTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	m2	3,00	290,00
105 / 131 ED 040	PORTA REI 120 CON ANTA A BATTANTE dim. 90+90 cm A DUE ANTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	cadauno	1,00	1'550,00
	Parziale Serramenti (SbCat 4) euro				16'208,00
	Opere di finitura (SbCat 5)				
106 / 86 ED 043	BATTISCOPA LEGNO DURO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	ml	68,24	6,40
107 / 87 ED 044	DAVANZALI E SOGLIE IN MARMO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	mq.	1,32	105,00
108 / 88 ED 045	DAVANZALE INTERNO IN FAGGIO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	ml.	4,44	33,00
109 / 89 ED 057	MODIFICA COLONNA DI SCARICO ESISTENTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO...	a corpo	1,00	110,00
110 / 90 ED 058	COLONNE DI SCARICO ACQUE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA', DIAMETRO mm 110 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	A R I P O R T A R E				169'925,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				169'925,82
111 / 139 ED 047	INTONACO CIVILE PER INTERNI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m	3,65	32,00	116,80
112 / 140 ED 043	BATTISCOPA LEGNO DURO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	148,93	19,31	2'875,84
113 / 141 ED 048	POSA IN OPERA BATTISCOPA IN GRES PORCELLANATO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... ml	60,68	6,40	388,35
114 / 142 ED 044	DAVANZALI E SOGLIE IN MARMO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m	1,94	8,00	15,52
115 / 143 ED 057	MODIFICA COLONNA DI SCARICO ESISTENTE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... mq.	1,73	105,00	181,65
116 / 144 ED 058	COLONNE DI SCARICO ACQUE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA', DIAMETRO mm 110 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... a corpo	1,00	110,00	110,00
	Parziale Opere di finitura (SbCat 5) euro	SOMMANO... m	3,65	32,00	116,80
	Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6)				4'636,82
117 / 69 ED 051	VELETTE PER CONTROSOFFITTI IN LASTRE DI CARTONGESSO DA mm 12,5 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... mq	6,54	66,00	431,64
118 / 70 ED 052	CONTROSOFFITTO REALIZZATO CON PANNELLI DI FIBRE MINERALI COMPONIBILI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... mq.	58,50	31,00	1'813,50
119 / 123 ED 053	CONTROSOFFITTO IN ADERENZA AD ORDITURA METALLICA SEMPLICE E RIVESTIMENTO IN LASTRA DI FIBROGESSO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... m2	3,10	42,00	130,20
120 / 124 ED 052	CONTROSOFFITTO REALIZZATO CON PANNELLI DI FIBRE MINERALI COMPONIBILI Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune	SOMMANO... mq.	74,74	31,00	2'316,94
121 / 125	IMPERMEABILIZZANTE ELASTICO BICOMPONENTE PER SUPERFICI PIANE				
	A R I P O R T A R E				178'423,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				178'423,06
ED 054	Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq	3,20	15,00	48,00
122 / 126 ED 049	MANTO IMPERMEABILE SPESSORE mm. 3 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	74,74	8,05	601,66
	Parziale Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6) euro				5'341,94
	Pavimenti e rivestimenti (SbCat 7)				
123 / 91 ED 060	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO POSATO A COLLA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	94,98	33,30	3'162,83
124 / 92 ED 061	FORNITURA E POSA IN OPERA RIVESTIMENTO MURALE IN PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATA cm 20x20 Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	m2	43,98	36,60	1'609,67
125 / 145 ED 059	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ANTISCIVOLO POSATO A COLLA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	1,91	38,00	72,58
126 / 146 ED 060	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO POSATO A COLLA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	74,74	33,30	2'488,84
	Parziale Pavimenti e rivestimenti (SbCat 7) euro				7'333,92
	Ripristini (SbCat 8)				
127 / 71 ED 062	PREPARAZIONE FONDO SUPERFICI INTONACATE A SCAGLIOLA PER TINTEGGIATURA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	m2	37,42	8,00	299,36
128 / 127 ED 023	MURATURA PER CHIUSURA DI VANI PORTE SU MURI AD UNA TESTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	cadauno	2,00	120,00	240,00
129 / 133 ED 064	RISANAMENTO DI STRUTTURE IN C.A. Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	m2	11,05	45,00	497,25
130 / 134 ED 024	CHIUSURA DI VANI PORTE DI ACCESSO CON RIPRISTINO FINITURA PARETE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	190,00	190,00
	A R I P O R T A R E				187'633,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				187'633,25
	Parziale Ripristini (SbCat 8) euro				1'226,61
	Tinteggiature (SbCat 9)				
131 / 83 ED 065	TINTEGGIATURA CON TRE MANI DI IDROPITTURA BIOLOGICA TRASPIRANTE PER INTERNI TIPO "I COLORI DELLA TERRA" Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	256,76	4,60	1'181,10
132 / 137 ED 065	TINTEGGIATURA CON TRE MANI DI IDROPITTURA BIOLOGICA TRASPIRANTE PER INTERNI TIPO "I COLORI DELLA TERRA" Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	167,12	4,60	768,75
133 / 148 ED 066	TINTEGGIATURA PER ESTERNI CON PITTURA AL QUARZO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	mq.	77,44	9,30	720,19
	Parziale Tinteggiature (SbCat 9) euro				2'670,04
	Assistenze impianti (SbCat 10)				
134 / 93 ED 071	Assistenze impianto elettrico SALETTA E INGRESSO Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	19'675,00	19'675,00
135 / 94 ED 074	Assistenze impianto idrico sanitario SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	1'400,00	1'400,00
136 / 95 ED 073	Assistenze impianto di riscaldamento SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	1'300,00	1'300,00
137 / 96 ED 072	Assistenze impianto di raffrescamento SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	10'000,00	10'000,00
	Parziale Assistenze impianti (SbCat 10) euro				32'375,00
	Impianto elettrico (SbCat 11)				
138 / 97 IE 008	PUNTO FORNITURA ENEL QUADRI ELETTRICI E LINEE DI ALIMENTAZIONE SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'945,00	2'945,00
139 / 98 IE 009	IMPIANTO ELETTRICO GENERALE SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	30'721,50	30'721,50
	A R I P O R T A R E				256'344,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				256'344,79
140 / 99 IE 010	SISTEMA DI SICUREZZA ANTINTRUSIONE SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	4'344,50	4'344,50
141 / 100 IE 011	IMPIANTI SPECIALI VIDEOSORVEGLIANZA PERIMETRALE TVCC ESTERNA / INTERNA SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'670,00	2'670,00
142 / 101 IE 012	IMPIANTO TELEFONICO E TRASMISSIONE DATI SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	5'570,50	5'570,50
143 / 102 IE 013	IMPIANTO SPECIALI DIFFUSIONE SONORA SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'823,00	2'823,00
144 / 103 IE 014	IMPIANTI SPECIALI IMPIANTO AUTOMATICO DI RELAVAZIONE E SEGNALAZIONI INCENDI SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	5'905,25	5'905,25
145 / 104 IE 015	IMPIANTO DI CONTROLLO E COMANDO EIB-BUS SALETTA POLIVALENTE CORRIDOIO COMUNE Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	12'345,25	12'345,25
	Parziale Impianto elettrico (SbCat 11) euro				67'325,00
	Impianto di riscaldamento e raffrescamento (SbCat 12)				
146 / 105 IM 004	Impianto di raffrescamento e ricambio aria SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	41'060,81	41'060,81
147 / 106 IM 005	Impianto di riscaldamento SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	4'182,10	4'182,10
	Parziale Impianto di riscaldamento e raffrescamento (SbCat 12) euro				45'242,91
	Impianto idrico (SbCat 13)				
148 / 107 IM 006	Impianto idrico SALETTA Cat 2 - Saletta polivalente -Corridoio comune				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	5'149,30	5'149,30
	A R I P O R T A R E				340'395,50

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				340'395,50
	Opere complementari interrato (Cat 3) Demolizioni (SbCat 1)				
149 / 152 ED 019	SGOMBERO O SPOSTAMENTO DI MATERIALI PRESENTI NELL'INTERRATO Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	m2	1'028,71	1,05	1'080,15
150 / 153 ED 020	SPOSTAMENTI O ELIMINAZIONE DI IMPIANTI VARI ESISTENTI NELL'INTERRATO Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	m2	1'028,71	4,00	4'114,84
151 / 154 ED 017	DEMOLIZIONE pareti FINO A 15 cm Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	mq.	74,67	38,00	2'837,46
152 / 155 ED 010	DEMOLIZIONI CASSONETTI OCCULTAMENTO TUBAZIONI Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	mq.	45,36	15,50	703,08
153 / 156 ED 003	DEMOLIZIONE TRAMEZZE FINO A 12 cm Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	mq.	180,02	19,50	3'510,39
	Parziale Demolizioni (SbCat 1) euro				12'245,92
	Pareti (SbCat 3)				
154 / 158 ED 033	MURATURA TIPO GASBETON DI SPESSORE cm 10 Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	m2	57,34	42,00	2'408,28
	Parziale Pareti (SbCat 3) euro				2'408,28
	Serramenti (SbCat 4)				
155 / 157 ED 036	PORTA REI 120 CON ANTE A BATTANTE dim. 120 cm A DUE ANTE Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	900,00	900,00
	Parziale Serramenti (SbCat 4) euro				900,00
	Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6)				
156 / 149 ED 063	PREPARAZIONE SUPERFICIE SOLAIO Cat 3 - Opere complementari interrato				
	SOMMANO...	m2	1'028,71	5,00	5'143,55
157 / 150 ED 055	PROTEZIONE EI 120 SOLAI IN LATERIZIO CON PLACCAGGIO IN ADERENZA Cat 3 - Opere complementari interrato				
	A R I P O R T A R E				361'093,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				361'093,25
158 / 151 ED 056	SOMMANO...	m2	1'028,71	28,10	28'906,75
	SOMMANO...	cadauno	100,00	60,00	6'000,00
	Parziale Controsoffitti ed impermeabilizzazioni (SbCat 6) euro				40'050,30
	Parziale Opere complementari interrato (Cat 3) euro				55'604,50
	Parziale LAVORI A CORPO euro				396'000,00
	T O T A L E euro				396'000,00
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE: CambiaMo

[illegible]

COMMITTENTE: CambiaMo l'appalto completamente piano primo.dcf (Y:\Tecnico\COMMESSA 25 ATTIRAGLIO\PROGETTO APPALTO\10_COMPLETAMENTO